
                                               
                                         Ministère de la Mobilité et des Travaux publics 
                                         Administration des Ponts et Chaussées 
                                         Division de la voirie de Luxembourg 
                                         

                                         Avis de marché

                                         Procédure : ouverte
                                         Type de marché : Travaux

Ouverture le 20/10/2021 à 10:00. Lieu d'ouverture: 5-11, rue Albert Ier L-1117 Luxembourg 

Intitulé : Construction de la PC105 « intermédiare » entre Foetz et Pontpierre

Description : La construction de la piste cyclable PC104 « intermédiare » entre Foetz et Pontpierre.
Le projet a une longueur de 1700m. 
Le projet comprend :
-Extraction du coffre et des enrobés de la piste cyclable pour un recyclage : 4000 m³
-Traitement de matériaux à l’émulsion bitumineuse 
à froid : 4000 m³
-Mise en œuvre des matériaux recyclés : 4000 m³
-Enrobés bitumineux EB16 L : 800 to
-Enrobés bitumineux EB11 R2 : 650 to
-Surface stabilisé en concassé de calcaire 0/5 : 300 to

Conditions d’obtention du dossier de soumission : Les documents de soumission peuvent être 
téléchargés gratuitement à partir du portail des marchés publics (www.pmp.lu). Toute demande de 
renseignements concernant l'objet de la soumission doit être adressée au pouvoir adjudicateur au 
moins 7 jours avant l'ouverture de la soumission. 
E-mail: (soumission.dvl@pch.etat.lu)
Les heures d’ouverture du bureau de soumission sont: 
9:00 – 11:30 et 14:30 – 16:00 heures.

Réception des offres : Les offres sont à remettre, avant la date et l'heure respectives, soit via le 
portail des marchés publics (www.pmp.lu), ou sous pli à Monsieur le chargé d’études dirigeant, 5-
11 rue Albert Ier à L-1117 Luxembourg, conformément aux dispositions du règlement grand-ducal 
du 8 avril 2018 portant exécution de la loi du 8 avril 2018 sur les marchés publics. 
Informations complémentaires : Début probable des travaux : printemps 2022
Durée prévisible des travaux : 120 jours ouvrables

Date de publication de l’avis 2101784 sur www.marches-publics.lu :   07/09/2021

Le Ministre de la Mobilité et des Travaux publics
François Bausch


